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 PEMERINTAH KABUPATEN LEBAK 
KECAMATAN CIRINTEN 

      Jalan Raya Cirinten Km. 01 CIRINTEN 42366 

SAMBUTAN CAMAT CIRINTEN 

Dengan mengucap syukur kehadirat Tuhan yang Maha Esa atas  Rahmat 

dan hidayah-Nya sehingga publikasi Kecamatan Ci rinten Dalam Angka Tahun 2014 

dapat kami terbitkan. Publikasi ini  merupakan publikas i  rutin yang disusun tiap 

tahun oleh Koordinator Statis tik Kecamatan (KSK) Ci rinten 

Publ ikas i  ini  beris i  gambaran umum Kecamatan Ci rinten yang 

menyangkut keadaan Geografis , Pemerintahan, Kependudukan, Pendidikan, 

Kesehatan dan lain-lain. .Diharapkan informasi yang terdapat dalam publ ikas i  ini  

dapat dipergunakan sebagai  bahan eva luas i  maupun perencanaan kegiatan 

pembangunan di tingkat kecamatan. Kerjasama semua pihak amat diharapkan 

untuk menjaga kualitas, kuanti tas  dan kons is tens i  data  yang terdapat da lam 

publ ikas i   ini . 

Kami  menyadari bahwa publikasi ini masih jauh dari sempurna,sehingga 

saran dan kritik untuk perbaikan publ ikas i  ini  di  masa  mendatang amat kami  

harapkan. 

Akhirnya, atas bantuan semua pihak yang mendukung terbitnya publikasi 

ini  kami  ucapkan terima kas ih.  

 Cirinten, 14 Juli 2014 

        Camat Cirinten 

   Djakaria, S.Ip , M.Si 
NIP. 196808271990061001 
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  KATA PENGANTAR 

Kami  panjatkan puji syukur kehadirat Tuhan yang Maha Esa  bahwasanya 

atas berkat dan rahmatNya Publikasi Kecamatan Ci rinten Dalam Angka Tahun 2014 

dapat diterbitkan.  Adapun publikasi ini merupakan publikas i  rutin yang disusun 

tiap tahun oleh Koordinator Statis tik Kecamatan (KSK) Ci rinten. 

Publ ikas i  ini  memuat gambaran umum Kecamatan Ci rinten yang 

menyangkut keadaan Geografis , Pemerintahan, Kependudukan, Pendidikan, 

Kesehatan dan lain-lain. Informasi yang terdapat dalam publikas i  ini  kua l i tasnya 

tergantung dari ketersediaan data di masing-mas ing Dinas/UPT yang berada di  

Wi layah Kecamatan Cirinten dan aparat desa sebagai responden,namun, kual i tas  

dan kuantitas data senantiasa terus kami tingkatkan, sehingga dari tahun ke tahun 

data  yang dihasilkan dapat lebih baik. Kami sadari bahwa publikasi ini  mas ih jauh 

dari  sempurna, untuk itu, kami mengharapkan saran dan kri tik untuk perbaikan 

publ ikas i  ini  di  masa  mendatang. 

Atas  kerjasama dan perhatian dari berbagai pihak yang telah mendukung 

terbi tnya publikasi ini, kami haturkan banyak terima kasih, semoga publ ikas i  ini  

dapat bermanfaat bagi  banyak pihak. 

   CIRINTEN, 14 Juli 2014 

       KSK CIRINTEN 

   ISMAYANI SINAGA, A.Md 
NIP.19870525201003 2 002 
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

1. Pesisir / Tepi
laut

1. Lembah/DAS
1. Dalam Kawasan
Hutan

2. Bukan Pesisir
2.Lereng / 
punggung Bukit

2. Tepi Kawasan
Hutan

3. Dataran
3. Luar Kawasan
Hutan

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 2 2 2

2 Kadudamas 2 2 3

3 Datarcae 2 2 3

4 Karoya 2 2 3

5 Nangerang 2 2 3

6 Cirinten 2 2 3

7 Karangnunggal 2 2 3

8 Cempaka 2 2 3

9 Badur 2 2 3

10 Cibarani 2 2 3

Sumber   : Desa Tahun 2013

Letak Geografis

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Bukan Pesisir, 
maka.. Letak Desa 

Tabel 1.1
Letak Geografis dan Letak Desa 

No. D  E  S  A
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KONDISI GEOGRAFIS BAB  I  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 1,483 6.5 54.0

2 Kadudamas 1,159 3.0 46.6

3 Datarcae 864 2.0 48.2

4 Karoya 483 6.0 50.0

5 Nangerang 1,186 8.0 54.4

6 Cirinten 1,752 0.5 45.6

7 Karangnunggal 753 10.0 50.0

8 Cempaka 789 5.0 48.5

9 Badur 1,050 16.0 56.2

10 Cibarani 775 16.0 60.0

Sumber : Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Kecamatan Cirinten 10,294

No. Luas Desa  (Ha)
Jarak ke Ibukota 
Kabupaten (Km.)

Tabel 1.2
Luas & Jarak dari Desa  ke Ibukota Kec & Kabupaten Terdekat

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

D  E  S  A
Jarak ke Ibukota 
Kecamatan (Km.)
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 350 - √ -

2 Kadudamas 200 - √

3 Datarcae 350 - - √

4 Karoya 370 - - √

5 Nangerang 380 - - √

6 Cirinten 130 - - √

7 Karangnunggal 400 - - √

8 Cempaka 300 - - √

9 Badur 380 - - √

10 Cibarani 390 - - √

Tabel 1.3
Ketinggian dari Permukaan Laut dan Letak Desa 

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

No. D  E  S  A

Sumber   : Hasil Pengukuran GPS

Ketinggian 
dari 

Permukaan 
Laut (m)

Letak Desa 

Tepi 
Kawasan 

Hutan

Luar 
Kawasan 

Hutan

Dalam 
Kawasan 

Hutan
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KONDISI GEOGRAFIS BAB  I  

(2) (3) (4)

1 Januari 27 785.5

2 Februari 19 227.0

3 Maret 10 169.9

4 April 24 366.8

5 Mei 18 262.5

6 Juni 11 164.5

7 Juli 18 332.0

8 Agustus 3 96.0

9 September 9 170.0

10 Oktober 12 153.5

11 Nopember 11 162.0

12 Desember 20 548.0

Sumber : Pengamat Curah Hujan

Tabel 1.4
Jumlah Hari Hujan dan Curah Hujan
di kecamatan Cirinten Tahun 2013

No. Bulan Jumlah Hari Hujan Curah Hujan

6   Kecamatan Cirinten Dalam Angka 2014  
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 3,885 14.83 353

2 Kadudamas 3,103 11.59 332

3 Datarcae 1,929 8.64 181

4 Karoya 1,587 4.83 175

5 Nangerang 2,786 11.86 211

6 Cirinten 4,359 17.52 377

7 Karangnunggal 1,782 7.53 134

8 Cempaka 1,844 7.89 185

9 Badur 2,658 10.5 206

10 Cibarani 1,764 7.75 209

Kecamatan Cirinten

(Km2) (Jiwa/Km2)

25,697 102.94 250

Tabel 1.5 
 Jumlah Penduduk, Luas Desa  dan Kepadatannya

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Sumber   : Proyeksi BPS  & Kecamatan Cirinten 2013

No. D  E  S  A
Jumlah 

Penduduk L  u  a  s Kepadatan 
(Jiwa)
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KONDISI GEOGRAFIS BAB  I  
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Parakanlima 7 17 20 32 14 29 3 2 36

2 Kadudamas 7 10 13 25 7 22 5 9 29

3 Datarcae 17 10 2 15 3 12 15 19 20

4 Karoya 20 13 2 12 5 9 18 22 22

5 Nangerang 32 25 15 12 18 3 30 34 7

6 Cirinten 14 7 3 5 18 15 4 16 18

7 Karangnunggal 29 22 12 9 3 15 27 31 8

8 Cempaka 3 5 15 18 30 12 27 4 34

9 Badur 2 9 19 22 34 16 31 4 39

10 Cibarani 36 29 20 22 7 18 8 34 39

Sumber   : Desa

Desa 

Tabel 1.6  Jarak Antar Desa  di Kecamatan Cirinten
Tahun 2013 (km)
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BAB I KONDISI  GEOGRAFIS 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 113 1,326 44 1,483

2 Kadudamas 508 580 71 1,159

3 Datarcae 174 663 27 864

4 Karoya 151 297 35 483

5 Nangerang 238 892 56 1,186

6 Cirinten 186 1,543 23 1,752

7 Karangnunggal 63 654 36 753

8 Cempaka 81 658 50 789

9 Badur 141 841 68 1,050

10 Cibarani 348 398 29 775

Sumber   : Desa

Tabel 1.7
Luas Tanah menurut Penggunaannya

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

10,294

Jml

2,003 7,852

Lahan 
Bukan 
Sawah

Lahan Non 
Petanian

439Kecamatan Cirinten

No. D  E  S  A Sawah
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BAB II  PEMERINTAHAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima YOYOH P D1

2 Kadudamas M.O.SOPYAN L SMA

3 Datarcae UDIN.S L SMA

4 Karoya SADIMAN L SMP

5 Nangerang IDIS L SMP

6 Cirinten MAS'UD RUSMAYADI l S1

7 Karangnunggal UDIN SAMSUDIN L SMP

8 Cempaka SAM'UN L SMP

9 Badur H.SOBIR L S I

10 Cibarani DULHANI L SMP

Sumber   :  Kantor Kecamatan Cirinten 2013

Tabel 2.1
Nama, Jenis Kelamin dan Tingkat Pendidikan Kepala Desa 

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

No. D  E  S  A Jenis 
Kelamin

Tingkat 
Pendidika

n
NAMA KADES/LURAH

Kecamatan Cirinten Dalam Angka 2014   13 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



PEMERINTAHAN BAB  II  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 1070 9 28

2 Kadudamas 911 7 21

3 Datarcae 615 2 12

4 Karoya 554 5 15

5 Nangerang 822 4 15

6 Cirinten 1412 8 23

7 Karangnunggal 514 3 10

8 Cempaka 574 4 12

9 Badur 736 6 16

10 Cibarani 591 4 15

Sumber : Pendataan Desa 2013

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

7,799

Tabel 2.2
Jumlah Rumahtangga, Rukun Warga dan Rukun Tetangga

RW RTD  E  S  A Jumlah Kepala 
Keluarga

16752Kecamatan Cirinten

No.
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BAB II       PEMERINTAHAN 

 

(1) (2) (3) (4)

1 Parakanlima 1 1

2 Kadudamas 1 1

3 Datarcae 1 1

4 Karoya 1 1

5 Nangerang 1 1

6 Cirinten 1 1

7 Karangnunggal 1 1

8 Cempaka 1 1

9 Badur 1 1

10 Cibarani 1 1

Sumber : Kantor Kecamatan Cirinten 2013

Keberadaan BPD dan Pengurus PKK
di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 2.3

D  E  S  A
(Ada -1, Tidak -0)

No.
BPD

(Ada -1, Tidak -0)

Pengurus PKK
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PEMERINTAHAN BAB  II  
 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima 1 - - 30 0 70

2 Kadudamas - - 1 45 0 55

3 Datarcae 1 - - 30 0 70

4 Karoya 1 - - 30 0 70

5 Nangerang 1 - - 10 0 90

6 Cirinten - - 1 20 0 80

7 Karangnunggal 1 - - 10 0 90

8 Cempaka 1 - - 46 0 54

9 Badur 1 - - 35 0 65

10 Cibarani 1 - - 10 0 90

Sumber : Kantor Kecamatan Cirinten 2013

No. D  E  S  A

Kasifikasi Desa Topografi (%)

Swa 
Daya

Swa 
Karya

Swa 
Semb
ada

Datar
an 

Renda
h

Pantai Pegunu
ngan

Kecamatan Cirinten

Tabel 2.4.
Jenis Klasifikasi dan Topografi Desa 
di Kecamatan Cirinten Tahun 2013
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BAB II  PEMERINTAHAN 

(1) (2) (3) (4)

1 Parakanlima 1 16

2 Kadudamas 1 6

3 Datarcae 1 6

4 Karoya 1 6

5 Nangerang 1 15

6 Cirinten 1 16

7 Karangnunggal 1 8

8 Cempaka 1 7

9 Badur 1 9

10 Cibarani 1 3

Sumber : Desa Tahun 2013

Anggota

Kecamatan Cirinten 10 92

No. D  E  S  A Pos Hansip

Tabel 2.5.
Banyaknya Pos Hansip dan Anggotanya

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013
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PEMERINTAHAN BAB  II  

(1) (2) (3) (4)

1 DJAKARIA , S.IP, M.Si L CAMAT

2 RUYATNO, SP.d L KEPALA UPT PENDIDIKAN

3 ENGKOS KOSASIH, S.ST L KEPALA UPT. PERTANIAN 

4 H.MADNUR TAUFIK, S.Sos, L KEPALA PUSKESMAS

5 SUBANDI L KEPALA PUSKESMAS

6 SUTARJO L KEPALA KUA

7 L PENYULUH HUTBUN

Sumber   : Kantor Kecamatan Cirinten Tahun 2013

H.ANTAWIJAYA

Tabel 2.6.
 Nama dan Jabatan Pimpinan/Perwakilan SKPD

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

L / PNo. N a m a Jabatan
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BAB II  PEMERINTAHAN 

(1) (2) (3) (4)

1 DJAKARIA, S.IP, M.Si L CAMAT 

2 DRS. SUHARMO L SEKRETARIS CAMAT

3 ENDIN TOHARUDIN L KASI EKBANG

4 HAERUDIN, SH L KASIE PEMERINTAHAN

5 HERRY SUHANDA L KASIE TRANSTIB

6 AMIN L KASI SOSIAL

Sumber   : Kantor Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Jabatan

Tabel 2.7.
Nama dan Jabatan Staf Kecamatan
di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

L / PNo. N a m a
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

Laki-
Laki

Perempuan Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 1070 2,029 1,856 3,885 109

2 Kadudamas 911 1,620 1,483 3,103 109

3 Datarcae 615 1,008 921 1,929 109

4 Karoya 554 829 758 1,587 109

5 Nangerang 822 1,456 1,330 2,786 109

6 Cirinten 1412 2,278 2,081 4,359 109

7 Karangnunggal 514 931 851 1,782 109

8 Cempaka 574 963 881 1,844 109

9 Badur 736 1,389 1,269 2,658 109

10 Cibarani 591 922 842 1,764 110

Sumber   : Desa Tahun 2013 dan Proyeksi BPS

7,799 13,425

Tabel 3.1

Keluarg
a

Penduduk
Sex 

Rasio
D  E  S  A

Jumlah Keluarga, Penduduk dan Sex Rasio
di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Kecamatan Cirinten

No.

12,272 25,697 109
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PENDUDUK DAN TENAGA KERJA BAB  III  
 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima 347 349 466 386 402 345

2 Kadudamas 293 237 377 301 248 250

3 Datarcae 213 178 187 168 170 183

4 Karoya 161 132 147 97 145 137

5 Nangerang 216 210 297 267 237 285

6 Cirinten 469 362 453 390 352 423

7 Karangnunggal 150 165 174 159 137 169

8 Cempaka 135 180 181 112 165 112

9 Badur 285 232 280 226 213 216

10 Cibarani 148 165 189 135 128 202

Sumber   : SP 2010 dan Proyeksi BPS

No.

Kecamatan Cirinten

Jml Penduduk Laki - laki dan Perempuan menurut Kelompok Umur 
di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

2,417 2,241 2,197 2,322

Tabel 3.2

15  -  19 20  -  24 25  -  295  -  9 10  -  14D  E  S  A 0  -  4

2,210 2,751
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

Lanjutan Tabel 3.2

(1) (2) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

1 Parakanlima 291 284 307 215 187 120

2 Kadudamas 232 252 222 229 177 109

3 Datarcae 174 146 168 98 91 58

4 Karoya 195 115 168 78 80 43

5 Nangerang 224 217 226 217 185 73

6 Cirinten 359 370 314 286 217 108

7 Karangnunggal 154 149 131 146 110 59

8 Cempaka 153 174 162 147 119 85

9 Badur 231 242 234 156 110 105

10 Cibarani 169 202 132 82 65 65

55 - 59

825

50 - 54

Sumber   : SP 2010 dan Proyeksi BPS

40 - 44 45 - 49No. D  E  S  A 30 - 34 35 - 39

1,6542,151Kecamatan Cirinten 2,182 2,064 1,341
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PENDUDUK DAN TENAGA KERJA BAB  III  

Lanjutan Tabel 3.2

(1) (2) (15) (16) (17) (18) (19)

1 Parakanlima 81 52 29 24 3,885

2 Kadudamas 87 53 15 21 3,103

3 Datarcae 57 22 10 6 1,929

4 Karoya 44 26 12 7 1,587

5 Nangerang 50 32 39 11 2,786

6 Cirinten 134 61 40 21 4,359

7 Karangnunggal 43 24 8 4 1,782

8 Cempaka 57 33 16 13 1,844

9 Badur 68 40 9 11 2,658

10 Cibarani 44 21 10 7 1,764

Sumber   : SP 2010 dan Proyeksi BPS

No. D  E  S  A

364 188 125

70 - 74 75 + Jumlah60 - 64 65 - 69

Kecamatan Cirinten 665 25,697
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BAB III  PENDUDUK DAN TENAGA KERJA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima 429 383 244 14 0 1,070

2 Kadudamas 406 396 100 9 0 911

3 Datarcae 279 271 65 0 0 615

4 Karoya 290 212 48 4 0 554

5 Nangerang 623 142 55 2 0 822

6 Cirinten 513 489 312 98 0 1,412

7 Karangnunggal 252 247 15 0 0 514

8 Cempaka 279 271 24 0 0 574

9 Badur 260 350 124 2 0 736

10 Cibarani 267 299 21 4 0 591

Sumber   :  PLKB Kecamatan Cirinten Tahun 2013

KS III +

133 0Kecamatan Cirinten 3,598 3,060 1,008

JmlNo. D  E  S  A PRA KS

Tabel 3.3
Jumlah Kepala Keluarga (KK) menurut Tahapan Sejahtera

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

7,799

KS I KS II KS III
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PENDUDUK DAN TENAGA KERJA BAB  III  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1 Parakanlima 31 7 31 - - 7 -

2 Kadudamas 15 25 15 - - 25 -

3 Datarcae 30 1 22 - - 9 -

4 Karoya - 1 1 - - - -

5 Nangerang 20 3 8 - - 15 -

6 Cirinten 20 30 15 - - 35 -

7 Karangnunggal 27 3 15 - - 15 -

8 Cempaka 1 1 1 - - 1 -

9 Badur 5 10 7 - - 8 -

10 Cibarani 20 6 15 - - 11 -

Sumber   : Desa (Pendataan Tahun 2013)

Tabel 3.4
Jumlah Tenaga Kerja Indonesia (TKI) menurut Negara Tujuan 

Jumlah TKI Negara Tujuan 

L Lainny
a

No. D  E  S  A

87 130Kecamatan Cirinten --

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Singa 
pura

- 126

P Malay 
sia

169

Hong 
kong

Arab 
Saudi
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (6)

1 Parakanlima 1 3 3

2 Kadudamas 1 1 2

3 Datarcae 1 1 -

4 Karoya - 1 1

5 Nangerang - 1 3

6 Cirinten 1 4 3

7 Karangnunggal - 2 1

8 Cempaka - 2 -

9 Badur - 2 1

10 Cibarani - 1 -

Sumber   : UPT. Pendidikan Kec. Cirinten dan Sekolah

Jumlah Sekolah TK, SD/MI Negeri dan Swasta
Tahun 2013/2014

Tabel 4.1.1

4

TK/PAUD SD MI

Kecamatan Cirinten

No.

14

D  E  S  A

18

Kecamatan Cirinten Dalam Angka 2014   31 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  
 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 1 - - -

2 Kadudamas 1 1 1 -

3 Datarcae 1 - 1 -

4 Karoya 1 - - -

5 Nangerang 1 1 - -

6 Cirinten 1 - - 1

7 Karangnunggal - 1 - -

8 Cempaka - - - -

9 Badur 1 1 - -

10 Cibarani - - - -

Sumber   : UPT. Pendidikan Kec. Cirinten dan Sekolah

1

Swasta Negeri

SMK/MA

2

Tahun 2013/2014

Tabel 4.1.2
Jml Sekolah SLTP/MTS, SMK/MA Negeri & Swasta

Swasta

Kecamatan Cirinten

No.
SLTP/MTS

Negeri

7 4

D  E  S  A

 
 

32                         Kecamatan Cirinten Dalam Angka 2014   

 

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima 179 169 348 133 114 247

2 Kadudamas 110 98 208 116 104 220

3 Datarcae 103 87 190 34 38 72

4 Karoya 71 56 127 56 49 105

5 Nangerang 80 76 156 206 124 330

6 Cirinten 234 214 448 132 115 247

7 Karangnunggal 154 168 322 65 56 121

8 Cempaka 121 109 230 - - -

9 Badur 239 181 420 44 36 80

10 Cibarani 64 57 121 - - -

Sumber   : UPT. Pendidikan Kec. Cirinten dan Sekolah

Jml
P

MURID

Kecamatan Cirinten

P
Jml

MI

1,355

L
No. D  E  S  A

L

2,0587861,215 2,570 636

Tabel 4.1.3

Tahun 2013/2014
Jumlah Murid SD dan MI Menurut Jenis Kelamin
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima - - - 11 15 26

2 Kadudamas 201 187 - 20 18 38

3 Datarcae - - - 135 120 255

4 Karoya - - - 82 75 157

5 Nangerang 51 51 102 22 18 40

6 Cirinten - - - 80 78 158

7 Karangnunggal 145 125 270 - - -

8 Cempaka - - - - - -

9 Badur - - - 43 51 94

10 Cibarani - - - - - -

Sumber   : UPT. Pendidikan Kec. Cirinten dan Sekolah

Kecamatan Cirinten 397 363 372 393 375 768

Tahun 2013/2014

No. D  E  S  A
P P

MURID MTs
Jml

Jumlah Murid SLTP dan MTs Menurut Jenis Kelamin
Tabel 4.1.4

MURID SLTP
Jml

L L
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima - - - - - -

2 Kadudamas - - - 42 28 70

3 Datarcae - - - 59 54 113

4 Karoya - - - - - -

5 Nangerang - - - - - -

6 Cirinten 126 62 188 - - -

7 Karangnunggal - - - - - -

8 Cempaka - - - - - -

9 Badur - - - - - -

10 Cibarani - - - - - -

Sumber   : UPT. Pendidikan Kec. Cirinten dan Sekolah

101 82 18362Kecamatan Cirinten 188126

Tabel 4.1.5
Jumlah Murid SMK dan MA Menurut Jenis Kelamin

Tahun 2013/2014

No. D  E  S  A
MURID  SMK

Jml
MURID MA

Jml
L P L P
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 0 1 0 1

2 Kadudamas 0 1 2 3

3 Datarcae 0 1 1 2

4 Karoya 0 1 1 2

5 Nangerang 0 1 0 1

6 Cirinten 1 3 1 5

7 Karangnunggal 0 1 0 1

8 Cempaka 0 1 0 1

9 Badur 0 1 1 2

10 Cibarani 0 1 0 1

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

196

Paramedis 
Lain

Kecamatan Cirinten 1 12

DokterNo. Bidan

Jumlah Dokter, Bidan dan Paramedis Lain
Tabel 4.2.1

D  E  S  A

Tahun 2013

Jumlah
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 5 5 5 10

2 Kadudamas 5 3 5 8

3 Datarcae 3 3 3 6

4 Karoya 4 8 4 12

5 Nangerang 6 1 6 7

6 Cirinten 9 11 9 20

7 Karangnunggal 7 11 7 18

8 Cempaka 4 3 4 7

9 Badur 5 4 5 9

10 Cibarani 13 2 13 15

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

Kecamatan Cirinten 61

Paraji 
Terlatih

Jumlah (Kol 
3 + Kol 4)

ParajiNo. D  E  S  A
Pengobatan 
Tradisional 

(BATRA)

Tabel 4.2.2
Jumlah Tenaga Kesehatan Tradisional

Tahun 2013

51 61 112
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  
 

 
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 63 30 33 63

2 Kadudamas 58 20 38 58

3 Datarcae 44 30 14 44

4 Karoya 30 16 14 30

5 Nangerang 49 21 28 49

6 Cirinten 132 65 67 132

7 Karangnunggal 59 26 33 59

8 Cempaka 31 14 17 31

9 Badur 60 25 35 60

10 Cibarani 22 10 12 22

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

Tabel 4.2.3
Jumlah Kejadian Kelahiran 

Tahun 2013

257 291Kecamatan Cirinten

Bayi Yang Dilahirkan

Jumlah
D  E  S  A

Jumlah Ibu 
Melahirkan 

(Org) Laki-laki Perempuan
No.

548548
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 1 1 2

2 Kadudamas 2 1 3

3 Datarcae 1 3 4

4 Karoya 0 2 2

5 Nangerang 2 2 4

6 Cirinten 5 5 10

7 Karangnunggal 0 2 2

8 Cempaka 1 1 2

9 Badur 2 2 4

10 Cibarani 1 0 1

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

Tabel 4.2.4

19 7Kecamatan Cirinten

Jumlah Kejadian Kematian Bayi (0 Tahun)
Tahun 2013

Bayi Yang Meninggal

Perempuan

7

Jumlah
No. D  E  S  A

Laki-laki
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 0 0 0 0 0

2 Kadudamas 0 0 1 0 1

3 Datarcae 0 0 0 0 0

4 Karoya 0 0 0 0 0

5 Nangerang 0 0 1 0 1

6 Cirinten 0 0 0 0 0

7 Karangnunggal 0 0 0 0 0

8 Cempaka 0 0 0 0 0

9 Badur 0 0 0 0 0

10 Cibarani 0 0 0 0 0

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

Kejadian Kematian Ibu Saat……

Jumlah
Melahir 

kan

0 0 0 0

Tahun 2013

Hamil Masa
Nifas

Lainnya

Kecamatan Cirinten

No. D  E  S  A

0

Tabel 4.2.5
Jumlah Kejadian Kematian Ibu
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4)

1 Parakanlima 0 2,726

2 Kadudamas 0 1,324

3 Datarcae 0 1,292

4 Karoya 0 1,058

5 Nangerang 0 1,611

6 Cirinten 1 2,875

7 Karangnunggal 0 1,175

8 Cempaka 0 1,095

9 Badur 0 963

10 Cibarani 0 638

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

1 14,757

Peserta 
JAMKESMAS

No. D  E  S  A Penderita Gizi 
Buruk

Tabel 4.2.6
Jumlah Penderita Gizi Buruk  dan Warga Peserta JAMKESMAS

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Kecamatan Cirinten
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (8) (9) (11)

1 Parakanlima 810 45 482 527

2 Kadudamas 822 59 495 554

3 Datarcae 542 56 230 286

4 Karoya 512 51 283 334

5 Nangerang 641 43 498 541

6 Cirinten 799 73 689 762

7 Karangnunggal 482 66 397 463

8 Cempaka 542 48 319 367

9 Badur 437 38 364 402

10 Cibarani 460 24 371 395

Sumber   : Petugas PLKB & Puskesmas Kecamatan Cirinten

6,047 4,631

Tabel 4.2.7
Jumlah PUS dan Aspektor KB menurut Alat Kontrasepsi

Tahun 2013

No. D  E  S  A PUS

4,128503Kecamatan Cirinten

PESERTA 
KB BARU

PESERTA 
KB AKTIF

JUMLAH
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 6 30 30

2 Kadudamas 6 30 30

3 Datarcae 4 20 20

4 Karoya 4 20 20

5 Nangerang 4 20 20

6 Cirinten 8 40 40

7 Karangnunggal 4 20 20

8 Cempaka 4 20 20

9 Badur 5 25 25

10 Cibarani 3 15 15

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

Tabel 4.2.8
Jumlah Pos Yandu, Kader dan Kader Aktif

Kecamatan Cirinten 48 240 240

Tahun 2013

No. D  E  S  A

Kader

Terdaftar Aktif
Pos Yandu
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 0 0 0 1

2 Kadudamas 1 1 0 1

3 Datarcae 0 0 0 1

4 Karoya 0 0 0 1

5 Nangerang 1 0 0 1

6 Cirinten 1 0 0 3

7 Karangnunggal 1 0 0 1

8 Cempaka 0 0 0 1

9 Badur 1 0 0 1

10 Cibarani 0 0 0 1

Sumber   : PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

Jumlah Fasilitas Kesehatan Yang tersedia
Tabel 4.2.9

Praktek 
Bidan

Tahun 2013

120

No. D  E  S  A
PUSKESMAS/ 

PUSTU/  
POSKESDES

Praktek 
Dokter

1Kecamatan Cirinten 5

Poliklinik/ 
Balai 

Pengobatan
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 32 48 110 138 328

2 Kadudamas 41 47 50 55 193

3 Datarcae 26 26 54 36 142

4 Karoya 20 57 59 69 205

5 Nangerang 26 11 35 35 107

6 Cirinten 12 37 22 8 79

7 Karangnunggal 19 25 30 19 93

8 Cempaka 26 26 54 36 142

9 Badur 20 24 27 51 122

10 Cibarani 29 47 48 87 211

Sumber   : Petugas PLKB Kecamatan Cirinten

Jumlah Pasangan Usia Subur Bukan Akseptor KB
Tabel 4.2.10

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Jumlah

1622Kecamatan Cirinten 251 348 489

No. D  E  S  A Hamil 
Ingin 
Anak 

Segera

Ingin 
Anak di 
Tunda

Tidak 
Ingin 
Anak

534
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  

6  -  11 1  -  5

(1) (2) (6)

1 Parakanlima 20 173 193

2 Kadudamas 29 232 261

3 Datarcae 25 165 190

4 Karoya 17 131 148

5 Nangerang 53 71 124

6 Cirinten 59 322 381

7 Karangnunggal 33 148 181

8 Cempaka 22 90 112

9 Badur 33 135 168

10 Cibarani 8 115 123

Sumber :PUSKESMAS Kecamatan Cirinten Thn 2013

Kecamatan 299 1,582 1,881

Tabel 4.2.11
Jumlah Distribusi Vitamin A Berdasarkan Usia Anak

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

No. D  E  S  A

Usia Anak

Jumlah

Bulan Tahun
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

Laki-laki

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Parakanlima 2,029 - - - - - - 2,029

2 Kadudamas 1,620 - - - - - - 1,620

3 Datarcae 1,008 - - - - - - 1,008

4 Karoya 829 - - - - - - 829

5 Nangerang 1,456 - - - - - - 1,456

6 Cirinten 2,278 - - - - - - 2,278

7 Karangnunggal 931 - - - - - - 931

8 Cempaka 963 - - - - - - 963

9 Badur 1,389 - - - - - - 1,389

10 Cibarani 922 - - - - - - 922

Sumber   : Proyeksi BPS 2014 dan Kecamatan

0 13,425

BudhaNo. Kristen

0 00 0

KatolikD  E  S  A Islam

Kecamatan Cirinten 13,425 0

Jumlah Penduduk Menurut Agama

Lain nya

Tabel 4.3.1

Tahun 2013

Hindu JmlKong 
hucu
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  
 

 

Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Parakanlima 1,856 - - - - - - 1,856

2 Kadudamas 1,483 - - - - - - 1,483

3 Datarcae 921 - - - - - - 921

4 Karoya 758 - - - - - - 758

5 Nangerang 1,330 - - - - - - 1,330

6 Cirinten 2,081 - - - - - - 2,081

7 Karangnunggal 851 - - - - - - 851

8 Cempaka 881 - - - - - - 881

9 Badur 1,269 - - - - - - 1,269

10 Cibarani 842 - - - - - - 842

Sumber   : Proyeksi BPS 2014 dan kecamatan

Jumlah Penduduk Menurut Agama
Tahun 2013

0

Katolik Hindu

Kecamatan Cirinten 12,272 0

D  E  S  A Islam Kristen

00

Jml

0

Lain nyaKong 
hucu

Budha

12,2720

No.

Tabel 4.3.1 (Lanjutan)
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

Laki-laki + Perempuan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Parakanlima 3,885 - - - - - - 3,885

2 Kadudamas 3,103 - - - - - - 3,103

3 Datarcae 1,929 - - - - - - 1,929

4 Karoya 1,587 - - - - - - 1,587

5 Nangerang 2,786 - - - - - - 2,786

6 Cirinten 4,359 - - - - - - 4,359

7 Karangnunggal 1,782 - - - - - - 1,782

8 Cempaka 1,844 - - - - - - 1,844

9 Badur 2,658 - - - - - - 2,658

10 Cibarani 1,764 - - - - - - 1,764

Sumber   : Proyeksi BPS 2014 dan Kecamatan 

0

Lain nya

25,6970 0

Budha

00 0

KatolikNo. D  E  S  A Islam Kristen

Kecamatan Cirinten 25,697

Kong 
hucu

Tabel 4.3.1 (Lanjutan)
Jumlah Penduduk Menurut Agama

Tahun 2013

Hindu Jml
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SOSIAL DAN BUDAYA BAB  IV  
 

 
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima 9 10 0 0 0 0

2 Kadudamas 11 7 0 0 0 0

3 Datarcae 4 7 0 0 0 0

4 Karoya 7 8 0 0 0 0

5 Nangerang 5 6 0 0 0 0

6 Cirinten 13 13 0 0 0 0

7 Karangnunggal 5 5 0 0 0 0

8 Cempaka 6 6 0 0 0 0

9 Badur 9 4 0 0 0 0

10 Cibarani 4 4 0 0 0 0

Sumber   : Desa Tahun 2013

Jumlah Masjid, Mushola, Gereja, Pura, Vihara/Klenteng

Vihara/ 
Klenteng

D  E  S  A

Tahun 2013

PuraGereja 
Kristen

Kecamatan Cirinten

Mesjid Mushola/ 
Langgar

Gereja 
Katolik

No.

00 070 073

Tabel 4.3.2
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BAB IV SOSIAL DAN BUDAYA 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 45 - 45

2 Kadudamas 35 - 35

3 Datarcae 34 - 34

4 Karoya 21 - 21

5 Nangerang 41 - 41

6 Cirinten 64 - 64

7 Karangnunggal 30 - 30

8 Cempaka 26 - 26

9 Badur 24 - 24

10 Cibarani 24 - 24

Sumber : KUA Kecamatan Cirnten Tahun 2013

Tabel 4.3.3
Jumlah Kejadian Pernikahan dan Perceraian

434Kecamatan Cirinten
Data Tidak 
Tersedia

Pernikahan

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

JumlahPerceraian

344

No. D  E  S  A
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Bab – V 

Pertanian 
Agriculture 
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BAB V       PERTANIAN 

 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 269 5.1 1,372

2 Kadudamas 309 5.2 1,607

3 Datarcae 357 5.2 1,856

4 Karoya 311 5.0 1,555

5 Nangerang 191 4.9 936

6 Cirinten 382 5.1 1,948

7 Karangnunggal 99 4.9 485

8 Cempaka 171 4.9 838

9 Badur 280 5.0 1,400

10 Cibarani 33 4.8 158

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

12,156

Produksi                   
(Ton)

Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar & Produksi Padi Sawah
Tahun 2013

Kecamatan Cirinten 2,402

Tabel 5.1

No. D  E  S  A Luas Panen            
(Ha.)

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 50 2 95

2 Kadudamas 5 2 10

3 Datarcae 7 2 12

4 Karoya 75 2 128

5 Nangerang 31 2 56

6 Cirinten 34 2 58

7 Karangnunggal 27 2 49

8 Cempaka 52 2 99

9 Badur 50 2 90

10 Cibarani 56 2 101

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.2
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar & Produksi Padi Ladang

Tahun 2013

No. D  E  S  A Luas Panen            
(Ha.)

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)

Kecamatan Cirinten 387 696
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima - - -

2 Kadudamas - - -

3 Datarcae - - -

4 Karoya - - -

5 Nangerang - - -

6 Cirinten - - -

7 Karangnunggal - - -

8 Cempaka - - -

9 Badur - - -

10 Cibarani - - -

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

D  E  S  A

Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar & Produksi Jagung
Tahun 2013

Luas Panen            
(Ha.)

Tabel 5.3

No.

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)

Kecamatan Cirinten 0.00 0.00
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 3 12 36.00

2 Kadudamas 4 13 52.00

3 Datarcae 2 13 26.00

4 Karoya 2 12 24.00

5 Nangerang 1 11 11.00

6 Cirinten 3 12 36.00

7 Karangnunggal 1 11 11.00

8 Cempaka 1 12 12.00

9 Badur 2 13 26.00

10 Cibarani 1 11 11.00

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.4
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar & Produksi Ubi Kayu

Tahun 2013

Kecamatan Cirinten 20 245

Produksi                   
(Ton)

No. D  E  S  A

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

Luas Panen            
(Ha.)
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 1 4.3 4.30

2 Kadudamas 2 4.5 9.00

3 Datarcae 1 4.2 4.20

4 Karoya 1 4.0 4.00

5 Nangerang 1 4.0 4.00

6 Cirinten 2 4.4 8.80

7 Karangnunggal 0 0.0 0.00

8 Cempaka 0 0.0 0.00

9 Badur 1 4.0 4.00

10 Cibarani 0 0.0 0.00

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.5
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar & Produksi Ubi Jalar

Tahun 2013

24.00

No. D  E  S  A

477.39Kecamatan Cirinten

Luas Panen            
(Ha.)

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

Produksi                   
(Ton)
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 1 1.3 1.30

2 Kadudamas 1 1.3 1.30

3 Datarcae 0 0.0 0.00

4 Karoya 0 0.0 0.00

5 Nangerang 0 0.0 0.00

6 Cirinten 1 1.1 1.10

7 Karangnunggal 0 0.0 0.00

8 Cempaka 0 0.0 0.00

9 Badur 1 1.1 1.10

10 Cibarani 0 0.0 0.00

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.6
Luas Panen, Rata-rata Hasil per Hektar & Prod. Kacang Tanah

Tahun 2013

Luas Panen            
(Ha.)

Rata-Rata 
Produksi per 

Hektar          
(Ton/Ha.)

No. D  E  S  A Produksi                   
(Ton)

Kecamatan Cirinten 0.00 0.00
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 3 2 11 16 1

2 Kadudamas 3 2 14 21 0

3 Datarcae 2 2 10 16 0

4 Karoya 0 1 7 11 1

5 Nangerang 0 0 6 6 0

6 Cirinten 2 4 17 28 5

7 Karangnunggal 0 1 7 9 1

8 Cempaka 0 1 8 11 0

9 Badur 0 1 8 16 1

10 Cibarani 0 0 9 12 0

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.7
Produksi Buah-buahan

Tahun 2013

(Kw) (Kw) (Kw)

Rambu
tan

(Kw)

0.00 0.0014 97 146Kecamatan Cirinten

Alpukat

(Kw)

D  E  S  ANo.

Mangg
a

Duku/ 
Langsat

Jeruk
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 72 2 5 3 448

2 Kadudamas 68 2 6 3 432

3 Datarcae 66 2 2 4 374

4 Karoya 57 1 2 2 267

5 Nangerang 29 1 1 2 284

6 Cirinten 104 3 4 4 591

7 Karangnunggal 41 1 2 2 312

8 Cempaka 52 2 2 2 326

9 Badur 86 2 3 2 493

10 Cibarani 52 0 2 1 311

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.7 (Lanjutan)

Pisang

(Kw) (Kw)

Produksi Buah-buahan
Tahun 2013

No. D  E  S  A

Kecamatan Cirinten 627 25 383816 29

Durian

(Kw)

Jambu Biji Sawo

(Kw) (Kw)

Pepaya
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 1 3 3 6 18

2 Kadudamas 1 4 4 7 19

3 Datarcae 2 7 4 7 21

4 Karoya 1 3 3 5 8

5 Nangerang 1 1 2 2 7

6 Cirinten 2 5 7 11 34

7 Karangnunggal 1 1 2 4 12

8 Cempaka 1 1 5 4 16

9 Badur 1 2 6 8 22

10 Cibarani 1 1 2 2 8

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.7 (Lanjutan)
Produksi Buah-buahan

Tahun 2013

No. D  E  S  A
Salak

(Kw)

Nanas

(Kw)

Kecamatan Cirinten 12 28

Sirsak

38 16556

Manggis

(Kw) (Kw) (Kw)

Nangka
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima -

2 Kadudamas -

3 Datarcae -

4 Karoya -

5 Nangerang -

6 Cirinten -

7 Karangnunggal -

8 Cempaka -

9 Badur -

10 Cibarani -

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 5.7 (Lanjutan)

0

Belimbing

(Kw)

0

Jengkol

Kecamatan Cirinten

(Kw)

0 0

No. D  E  S  A
Jambu Air

Produksi Buah-buahan
Tahun 2013

Sukun

(Kw) (Kw)
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 73 0 0 12 0

2 Kadudamas 77 0 0 18 40

3 Datarcae 82 8 0 14 0

4 Karoya 53 0 0 0 0

5 Nangerang 64 0 0 0 0

6 Cirinten 93 9 0 12 37

7 Karangnunggal 58 0 0 0 0

8 Cempaka 63 0 0 0 0

9 Badur 84 0 0 0 35

10 Cibarani 52 0 0 0 0

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

112

(Kw)

699

Tomat

0 56

(Kw)

17Kecamatan Cirinten

No.

Tabel 5.8
Produksi Sayur-sayuran

Tahun 2013

D  E  S  A

Kacang 
Panjang

Cabe Buncis

(Kw)

Terung

(Kw) (Kw)
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PERTANIAN BAB  V  
 

 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 31 0 19 0 0

2 Kadudamas 54 0 24 0 0

3 Datarcae 37 0 27 0 0

4 Karoya 32 0 24 0 0

5 Nangerang 16 0 0 0 0

6 Cirinten 44 0 26 0 0

7 Karangnunggal 24 0 0 0 0

8 Cempaka 32 0 27 0 0

9 Badur 36 0 24 0 0

10 Cibarani 22 0 0 0 0

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten Tahun 2013

(Kw)

.......

Tabel 5.8 (Lanjutan)
Produksi Sayur-sayuran

Tahun 2013

No. D  E  S  A
Ketimun

(Kw)

Labu Siam Kangkung .......

(Kw)

Kecamatan Cirinten 328 0 171

(Kw)(Kw)
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BAB V  PERTANIAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 5 0 0 1

2 Kadudamas 8 0 0 0

3 Datarcae 7 0 0 1

4 Karoya 6 0 0 0

5 Nangerang 4 0 0 0

6 Cirinten 10 0 0 0

7 Karangnunggal 3 0 0 0

8 Cempaka 5 0 0 2

9 Badur 6 0 0 -

10 Cibarani 5 0 0 1

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten

Tabel 5.9
Keadaan Kelompok Tani

Tahun 2013

No. D  E  S  A
Jumlah 

Kelompok 
Tani

Jumlah 
Kelompok 

Tani 
Ternak

Jumlah 
Kelompok 

Tani 
Nelayan

Jumlah 
Kelompok 

Tani 
Perempuan
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PERTANIAN BAB  V  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 1 1 0 1 5

2 Kadudamas 1 1 0 0 8

3 Datarcae 1 3 0 1 7

4 Karoya 1 4 0 0 6

5 Nangerang 1 1 0 0 4

6 Cirinten 1 4 0 0 10

7 Karangnunggal 1 1 0 0 3

8 Cempaka 1 1 0 2 5

9 Badur 1 1 0 0 6

10 Cibarani 1 2 0 1 5

Sumber   : UPT Pertanian Kecamatan Cirinten

Tabel 5.10
Jumlah Organisasi Petani

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

No. D  E  S  A GAPOKTAN

ORGANISASI  TANI

P3A
Kelompok Tani

Kontak Tani
Insus Wanita

Kecamatan 10 19 0 5 59
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Bab – VI 

Transportasi dan 
Komunikasi 
Transportation and 

Communicationhttp
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BAB VI  TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parakanlima 0.00 1.00 0.00 19.10 20.10

2 Kadudamas 0.00 3.00 0.00 11.00 14.00

3 Datarcae 0.00 0.00 0.00 7.00 7.00

4 Karoya 0.00 0.00 0.00 9.30 9.30

5 Nangerang 0.00 2.00 0.00 9.00 11.00

6 Cirinten 0.00 6.40 0.00 11.50 17.90

7 Karangnunggal 0.00 2.50 0.00 6.30 8.80

8 Cempaka 0.00 4.00 0.00 10.00 14.00

9 Badur 0.00 3.00 0.00 8.20 11.20

10 Cibarani 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Kecamat
an Desa Jml

Tahun 2013
Panjang Jalan menurut Status Jalan (Km)

Tabel 6.1

No. D  E  S  A Propinsi
Kabupate

n

Sumber   : Desa Tahun 2013

101.40Kecamatan Cirinten 0.00 21.90 0.00 123.30
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TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI BAB  VI 
I  

Regional Lokal

(1) (2) (3) (4)

1 Parakanlima - -

2 Kadudamas - -

3 Datarcae - -

4 Karoya - -

5 Nangerang - -

6 Cirinten - -

7 Karangnunggal - -

8 Cempaka - -

9 Badur - -

10 Cibarani - -

Sumber   : Desa Tahun 2013

D  E  S  A

Tahun 2013

Tabel 6.2
Jumlah Terminal menurut Jenisnya

Terminal

No.

0 0Kecamatan Cirinten
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BAB VI       TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI 

 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 1 0 1

2 Kadudamas 1 0 1

3 Datarcae 0 0 0

4 Karoya 0 0 0

5 Nangerang 0 0 0

6 Cirinten 1 0 1

7 Karangnunggal 1 0 1

8 Cempaka 0 0 0

9 Badur 0 0 0

10 Cibarani 0 0 0

Sumber   : Desa Tahun 2013

D  E  S  A

Tabel 6.3
Jumlah Sarana Komunikasi menurut Jenisnya 

Tahun 2013

No.

Kecamatan Cirinten 4

Kantor Pos JmlTower Seluler

04
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TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI BAB  VI 
I  

(1) (2) (3) (4)

1 Parakanlima 8 4

2 Kadudamas 5 2

3 Datarcae 4 3

4 Karoya 3 3

5 Nangerang 3 3

6 Cirinten 5 4

7 Karangnunggal 1 2

8 Cempaka 3 1

9 Badur 1 1

10 Cibarani 8 4

Sumber   :Desa Tahun 2013

Kecamatan Cirinten 41 27

Tabel 6.4
Jumlah Jembatan dan Sungai yang terdapat di desa

Tahun 2013

No. D  E  S  A Jembatan Sungai
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Bab – VII 

Ekonomi dan 
Keuangan 

Economic and Finances
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BAB VII EKONOMI DAN KEUANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parakanlima 20 25 - - -

2 Kadudamas 14 - - - 10

3 Datarcae 13 - - - -

4 Karoya 7 - - 20 -

5 Nangerang 14 - - - 80

6 Cirinten 18 - 4 - -

7 Karangnunggal 12 - 4 - 2

8 Cempaka 6 - 1 - 2

9 Badur 18 - - - -

10 Cibarani 5 - - - -

Sumber   : Desa Tahun 2013

Industri 
dari kayu

 Petani 
Gula Aren 
Organik 

(Rumahta
ngga)

Pengrajin 
Anyam - 
Anyaman 
(Rumahta

ngga)

20Kecamatan Cirinten 25 9 94127

Tabel 7.1
Keberadaan Industri Mikro dan Kecil yang Menunjang Ekonomi

di Desa Tahun 2013

No. D  E  S  A

Industri 
logam / 
logam 
mulia - 
Pandai 

Besi        
(unit)

Industri 
Penggiling

an Padi 
dan 

Tepung 
(unit)
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EKONOMI DAN KEUANGAN BAB  VII 
I  

Permanen Jika tdk ada

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 0 6.5 -

2 Kadudamas 0 0.3 1

3 Datarcae 0 7 -

4 Karoya 0 3 -

5 Nangerang 0 12 -

6 Cirinten 0 5 -

7 Karangnunggal 0 12 -

8 Cempaka 0 2 -

9 Badur 0 5 1

10 Cibarani 0 22 -

Sumber : Desa Tahun 2013

Pasar

No.

2Kecamatan Cirinten

Keberadaan Pasar dengan Bangunan Permanen, Non Permanen
dan Jarak ke Pasar terdekat Tahun 2013

Tabel 7.2

Jarak ke 
Pasar 

terdekat 
(Km)

Pasar Tanpa 
Bangunan 
Permanen

D  E  S  A

(Ada-1/Tidak 
ada-0)

78   Kecamatan Cirinten Dalam Angka 2014  

http
://

leb
ak

ka
b.b

ps.g
o.id



BAB VII      EKONOMI DAN KEUANGAN 

 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 21,381,522      21,381,522      100

2 Kadudamas 23,607,529      23,607,529      100

3 Datarcae 18,235,416      18,235,416      100

4 Karoya 19,850,045      19,850,045      100

5 Nangerang 14,614,189      14,614,189      100

6 Cirinten 38,251,514      38,251,514      100

7 Karangnunggal 12,603,060      12,603,060      100

8 Cempaka 21,937,920      21,937,920      100

9 Badur 26,931,622      26,931,622      100

10 Cibarani 16,068,058      16,068,058      100

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

D  E  S  A
T a r g e t Realisasi

(Rp) (Rp)

Tabel 7.3

No. Persentase (%)

Target dan Realisasi Penerimaan PBB Dirinci per Desa  

Sumber : Kantor Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Kecamatan Cirinten 213,480,875 213,480,875 100
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EKONOMI DAN KEUANGAN BAB  VII 
I  

(1) (2) (3) (4) (5)

Sumber : Kantor Kecamatan Cirinten Tahun 2013

3 2013

20122

Tabel 7.4

Realisasi            (Rp)No. Tahun

di Kecamatan Cirinten Tahun 2011 s.d 2013
Realisasi Pencapaian Pajak Bumi dan Bangunan

Target                      
(Rp)

Persentase  
(%)

1 2011 212,654,138 212,654,138 100

213,480,875 100213,480,875

212,950,039 212,950,039 100
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BAB VII EKONOMI DAN KEUANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 477 85,860 100

2 Kadudamas 287 51,660 100

3 Datarcae 237 42,660 100

4 Karoya 265 47,700 100

5 Nangerang 317 57,060 100

6 Cirinten 531 95,580 100

7 Karangnunggal 287 51,660 100

8 Cempaka 317 57,060 100

9 Badur 247 44,460 100

10 Cibarani 219 39,420 100

Sumber : Kantor Kecamatan Cirinten Tahun 2013

Tabel 7.5
Alokasi Raskin

di Kecamatan Cirinten Tahun 2013

No. D  E  S  A

RTS Alokasi 12 
Bulan (Kg)

100

Pagu Alokasi

Persentase  (%)

Jumlah 3,184 573,120
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Bab – VIII 

Lain - lain 
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BAB VIII LAIN-LAIN 

1 - ada

0 - Tidak

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parakanlima 1 1,061 -

2 Kadudamas 1 911 -

3 Datarcae 1 605 -

4 Karoya 1 554 -

5 Nangerang 1 822 -

6 Cirinten 1 1,412 -

7 Karangnunggal 1 471 -

8 Cempaka 1 564 -

9 Badur 1 715 -

10 Cibarani 1 423 -

Sumber   : Desa Tahun 2013

Tahun 2013

Jumlah Keluarga 
Pengguna Listrik

No.

Kecamatan Cirinten 7,538 0

D  E  S  A

Keluarga 
Pengguna Listrik

PLN Non PLN

Tabel 8.1
Keberadaan dan Jumlah Keluarga Pengguna Listrik
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LAIN-LAIN BAB  VIII 
I  

1 - Listrik Diusahakan 
Pemerintah

1 - ada 2 - Listrik Non Pemerintah

0 - Tidak 3 - Non Listrik

(1) (2) (3) (4)

1 Parakanlima 0 -

2 Kadudamas 1 1

3 Datarcae 0 -

4 Karoya 0 -

5 Nangerang 1 1

6 Cirinten 1 1

7 Karangnunggal 0 -

8 Cempaka 0 -

9 Badur 0 -

10 Cibarani 0 -

Sumber : Desa Tahun 2013

D  E  S  A

Tahun 2013

Penerangan 
Jalan Utama 
Desa /Kel.

Jenisnya

No.

Tabel 8.2
Keberadaan Penerangan Jalan Utama Desa /Kelurahan
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BAB VIII LAIN-LAIN 

(1) (2) (4) (6) (7) (9) (10)

1 Parakanlima - - 42 - 1

2 Kadudamas - - 32 - 2

3 Datarcae - - 20 - -

4 Karoya - - 20 - -

5 Nangerang - - 22 - -

6 Cirinten - - 48 - 6

7 Karangnunggal - - 48 - 1

8 Cempaka - - 14 - -

9 Badur - - 55 - 1

10 Cibarani - - 20 - -

Sumber : Desa Tahun 2013

0 11Kecamatan Cirinten

Grosir

321

D  E  S  A
Toko 

/Warung

Tabel 8.3
Jumlah Fasilitas Perdagangan dan Restoran

Super 
Market

Jumlah Fasilitas Perdagangan

Warung 
Makan / 

Kedai 
Kopi

Lokal

Tahun 2013

No.

0 0
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LAIN-LAIN BAB  VIII 
I  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Parakanlima 0 4 2 2 - 8 0

2 Kadudamas 1 2 3 3 - 9 1

3 Datarcae 0 1 2 3 - 6 1

4 Karoya 0 3 2 1 - 6 1

5 Nangerang 0 5 2 1 1 9 0

6 Cirinten 1 7 4 4 - 16 1

7 Karangnunggal 0 1 2 3 - 6 0

8 Cempaka 0 3 2 2 - 7 1

9 Badur 0 3 3 2 - 8 1

10 Cibarani 0 1 1 1 - 3 1

Sumber : Desa Tahun 2013

30 23 1

Bulu 
tangkis

Sepakb
ola

Basket
D  E  S  A

22

Tabel 8.4
Jumlah Fasilitas Olahraga dan Gedung Perkantoran

Jumlah Fasilitas Olahraga

Jml
Tenis 
Meja

Tahun 2013

No.
Bola 
voly

Gedun
g 

Perkant
oran

778Kecamatan Cirinten 2
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